quas auditis, et similiter erga Ser. coramunis domini nostri

magniiicenciam et apud d. legatum similiter graciosius excusare,

nam nulla racione metuendissime D"' V^ talia scriberem, nisi

manifesta forent publice nocioni. Personam vestram etc. . . .

95 (326).

Alta ad idem excusatoria. i
Reverendissime etc. Quamvis ad ea, que ss. Romane

ecclesie commodum et profectum respiciunt, animus meus sit

et omni tempore fuerit diligencia fideli usquequaque dispositus,

nee sit hora, in qua me contingat ad aliud umquam tendere,

quam ss. ecclesie semper optare salutem, sicut hoc preceden-

cium laborum meorum fidelis integritas demonstravit, nunc

tarnen adeo sum corpore debilis et tarn vehementi langwore

oculorum detineor, ut in domo mea de commodo in commodum
absque hominum adiutorio transire non valeam, nedum tanto

itinere laborare, propter quod Rev. D. V. super hiis raciona-

biliter excusatum teneat, cum manifesta necessitas gressus meos

impediat, non voluntas. Datum etc.

96 (327).

Olomucensis archiepiscopo Pragensi, se paratum ad omnia obseqnial

exkibendo cum aliis.

Reverendissime etc. Ut a corde vestro illa, quam ob dolo-

rem oculorum meorum animo conceperatis, tollatur mesticia,

Rev. P. V. supplico, ad prioris sanitatis profectus et commoda
ita me reductura ad omnia, ut et scribere et studere valeam et

in consuetis meis exerciciis pro dei gloria laborare, et novit

altissimus, quod hec mea convalescencia et gracia dei benigna

reduccio et omnis labor meus sunt in vestrum obsequium, qui

paratus existo semper et in omnibus laborare fideliter, que

vestrum, amicoruni et fidelium vestrorum respiciunt commodum
et honorem. Et quia prudentem virum dominum Jo. de Ge.'

[

I

1 Johann von Gelnhausen, vgl. Nr. 44.
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prothonotarium et familiärem meura certis honeravi negocifs,

quo ipso metuendissime michi D"' V® proponet^ ideoque R. P.

supplico precibus humilibus et devotis, quatenus eundem meum
nunccium pacienter audire et audita conclusionibus aptaro feli-

cibus de gracia spociali dignemini, prout unumquidque illorum,

que peto, meis, vestri servuli, noveritis usibus expedire. Reve-

rendissimam personam etc. . . .

97 (328).

Archieinscopo Pragensi congandendo de sanitate sui corporis, cum

litera credencie.

Reverendissime etc. Audita primum convalescencia vestra

et nunc, dum perfecta vestra sanitas ad meam perveniret noti-

ciam, animus meus exultavit in gaudio . . . Consangwineus meus

d. Henricus/ ostensor presencium, quedam R™® P. V*' dicenda

nunc a me in speciali quadam commissione recepit, cui R. D.

V. fidem adhibeat et de me cogitet non aliter, nisi quemad-

modum in vestram clemenciam spei tocius anchoram collocavi

etc. . .

.

98 (329).

Cardinali Florentino notißcat, qualiter d. cesar scribit summo

pontifici pro haronihus et nohilihus Moravie, ut extra limites Pra-

gensis provincie non citarentur.

Reverendissime etc. Quamvis ego in persona propria et

officialis meus Olomucensis meo nomine omnibus communiter

auctore deo fecerimus et faciamus cottidie in causis singulis

divinam iusticiam, ita quod a sentenciis meis et officialis mei

similiter rarissime appellatum fuerit, etsi quandoque in vocem

appellacionis alicuius erupit presurapcio, omni tempore et in

casibus singulis huiusmodi sentencie nunc apud metropolitanum

meum d. Pragensem archiepiscopum, aliquando apud auditorem

sacri pallacii tamquam manantes de fönte iusticie approbate

fuerunt, sicut hoc communis omni noticia protestatur, tamen

nonnulli humanitate relicta bestialitatis sequentes corruptas yma-

' Vgl. Nr. 84.
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gines, non petita a me nee a meo offieiali quavis iusticia, nullo

metu concussi, nullo gravamine lesi, sed sua malicia extraneos

impetrant judices, ut expensarum metu et multiplicati fatiga-

cione laboris vexent homines. Propter quod Illustris et magn.

princeps et dominus et protector meus d. Judocus, Moravie

marchio, dominacioni vestre per honorab. virum dominum Jo.

etc. domino nostro summo pontifici supplicaciones suas de-

crevit porrigere, ut S. Sua eum et barones suos, nobiles prin-

cipatus sui, adversus hec tedia privilegiare dignaretur, quod

extra limites Pragensis provincie, nisi gravamine primo (sie!

previü) aut appellacione interposita, ad quevis judicia non cita-

rentur. Nam nisi sentirem, prefatum meum dominum ad hoc

manifesta et necessaria racione moveri, nullo modo domino

nostro summo pontifici aut P. V. talia scriberem, verecundarer

etenim coram tante magnitudinis excelso domino quidquid

dicere, nisi quod integre racionis beneticio fulciretur. Idcirco

met. michi D"' V® supplico precibus humilibus et devotis_, qua-

tenus prefati domini mei marchionis et mei negocium iuxta in-

tbrmacionem dicti sui secretarii in conspectu d. n. summi ponti-

ticis dignemini habere graciose et fideliter recommissum. In hoc

domino meo cesari prefato honorem, marchioni favorem et michi

graciam ostendetis singularem etc. . .

.

99 (330).

Olomucensis scribit ahhati in Hennerichow pro consangwineo, qui

inconsulte discessit, peteiis sibi veniam elargiri.

Venerabilis pater etc. Etsi consangwineus noster suggerente

persuasione multorum animi sui levitate, que quidem reges et

principes testamenti veteris a via veritatis erroris precipitavit

ad invia, ab ordinis vestri disciplina laudabili inconsulte re-

cessit, si viam iniquitatis amplexus est . . . vobis tarnen merito

debuerit non obesse etc. . , . Quocirca Ven. P. V. eundem filium

prodigum, fame consumptum . . . penitentem . . . sub optime spei

fiducia animo sincero et presumpcione fideli recommittimus . . .

rogantes, quatenus ad instar illius dulcoris altissimi, qui redeun-

tibus sinum misericordie sue benignius expandit . . . ipsum ad

mensara illius ewangelici patris familias . . . recipiatis etc. . . .

I
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100 (331).

Olomncensis scribit magistro theologie, ut secuni deducat dies in

iali Castro.

Venerabilis magister et amice carissime! Gaudemus in

domino et ingenti exultamus leticia, quod divina gracia vobis

hoc inspiraveiit, de quo proponebamus vobis cum instancia

supplicare, ita quod audiverimus, animum vestrum inclinatum

ad hoc, ut nobiscum in partibus Moravie suspectos dies augu-

stales velitis deducere. Ob quam causam eligimus in loco

morari, qui sit dispositus apta temperie et aeris boemici gratum

semper afflatum recipiat, ut in Castro Moraw (sie !

') illis diebus

Omnibus pariter commoremur, ibidem divinos libros inspecturi

cottidie, ut aeris interioris (sie, exterioris) dulcedini respondeat

favor intrinsecus, quem leccione sacratissima divina gracia

gubernabit alias generabit. Non tardet igitur magister vene-

rabilis, quin dies illos anticipet, quoniam tantum preter cer-

visias frigidas et alios potus varios eciam favor recipientis

hospitis dignanter expectat magistrum domini dei, existimans

tarnen magistrum habere presentem, quem dilexit et diligit toto

corde. Datum etc. . .

.

101 (332).

Olomucensis scrihit Wellegradensi abbati pro succentore, ut det

sibi legitimam revertendi ad ipsum.

Venerabilis domine pater dominabilis, amice carissime!

Habito respectu ad multiplicem honorem, quem in presencia

succentoris nostri Cremisirensis habuit coUegium et pensato

cultu divino, quo sub eius regimine ad sinceritatem devocionis

magno suscitabantur corda fidelium, dum tarn distincte eius

ordinante doctrina in ipsa ecclesia divinum officium caneretur,

et sencientes nostram delectacionem comminutam per eiusdem

succentoris absenciam, qui musice proporciones sie temperabat

dulciter, ut suavitate sui cantus armonici anima nostra in gaudio

letaretur, nulla racione mens nostra quiesci aut tranquillari

potuerit nostri motus, nisi prefatus succentor revertatur ad nostri

* "Wohl Mirow (Mürau), bischöfliche Burg und häufig Sitz des Bischofs

Johann von Neumarkt. Codex Mor. X et XI; vgl. Nr. 131.
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presenciam, ut niore solito plausibilis iocundissime sue vocis

integre canoribus g-audeamus. Propter quod ven. paternitatem

vestram sub indubitata exaudicionis fiducia presentibus exora-

mus, quatenus non obstante biennio, quo et probare et probari

debuerit, restituta sibi peeunia, quam attulisse dinoseitur, obice

redeundi (sie), nam ita grandem spem fiducialis amicicie in vos

reponit nostre deliberacionis integritas, ut non quidem sperare

sed expresse scire velimus, quod ad nos tanta flagret vestri

amoris sinceritas, quod non in hiis tarn modicis verum in multo

maioribus efficaciter audiamur etc. . . .

102 (333).
'

Olomucensis scribit preposito Pragensi de pratis, qualiter talia 'per

homines ipsius destruuntur, petens, ut ammodo talia non fiant.

I
Venerabilis etc. Prata nostra, que sunt de pertinenciis

ville nostre Chuten in Boemia, in quorum possessione omnes

predecessores nostri fuerunt, ex quibus dominus noster nunc

Pragensis archiepiscopus et nos similiter . . . magnam utilitatem

habuimus, ita per vestros homines destruuntur annis singulis,

ut nobis et nostris inutilia fiant, tante violencie per vestros in

hiis et aliis semper ibidem committuntur , ut ipsam villam

nostram desertari oporteat, nisi meditemur secundum viam

iusticie de remediis opoftunis providere. Placeat igitur D. V®

cessare a talibus'et cum vestris. ita disponere, quod quoad hoc-

auctoritatem sedis apostolice habentibus illatas nobis iniurias

via iusticie repetemus. Hec vobis ut amico nostro intimata

sufticiant, quoniam urgente nos consciencia non possumus am-

plius tales iniurias dissimulacionis animo sub negligencia pre-

terire. Conservet etc. ...

103 (334).

Olomucensis marchioni Moravie, ut maleßcos et fures interßcere M
non formidet. '

Illustris etc. Eximius prophetarum ille etc. . . . Quid est

igitur, quod a me vestro nomine honorabilis et religiosus dom.

prior Brunnensis tarn solicite interrogare conatur, si videlicet

magnificencia Vestra peccatum incurrerit vilium latronum sus-
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j)eudio. Si conscienciam vestram in hiis actibus aliqua sui

parte lesam eognoverim, tum ad extirpacionem tanti maleficii

non undecim tatummodo sed undecim millia latronum vellem

uno die suspendi, ut is numerus aggregatus in inferno undecim

niillibus virginibus in celesti gaudentibus patria responderet,

et decem millia ex furibus illis perirent ad equiparandum

numerum decem millia gloriosa (sie!). Sic et racione congrua

usquequaque contingeret, illustrem principem d. m. Judocum,

marchionem Moravie authonomastice predicacionis officio non

tam poprawczonem quam judicem et justiciarum appellari, nee

misereatur princeps terre Moravie praworum mortibus, nee eorum

dispericio animum eius deterreat, quoniam inpromptu est pec-

cati multitudinem semper oriri, ut uno interempto velut ydre

capita plures continuo malicia increbrescente succrescant etc. . .

.

104 (335).

Olomucensis juniori marchioni^ scribit, dolendo de sinistris casibiis

snibortis inter homines ipsonim utrobique, cupiens secuni recipere

terminum placitorium coram principe et duce JRatibonensi.

Illustris etc. Super enormitate sinistrorum casuum, qui

inter homines nostros utrobique hincinde suborti sunt, dolemus

ex animo, eo quod amiciciam vestram pre omnibus vicinis

nobis principibus quasi singularem elegimus et in hoc semper

nostre mentis finalis resedit intencio, qualiter vos veluti sapien-

tem et expertum in omnibus nobis ad quoddam singulare con-

solacionis solacium servaremus. Et de hiis omnibus, qlie sub-

orta sunt, coram magnifico principe Jo. duce Ratiboriensi

libenter vobiscum terminum placitorium amicabiliter acceptare

volumus in aliquo locorum ducis eiusdem, dum tarnen nobis

Excell. vestra significet, quo die vel hora vobis placeat eum

quem exhibemus acceptare terminum placitorium. Nam quan-

tum in nobis est, in hoc semper manebimus, quibus vestram

possimus ingeniis amiciciam conservare. Super materia vero

transitus nostri ad Romanorum semper Augusti et Boemie regis,

domini nostri, curiam, satis pridem ingenuitatem vestram literis

nostris informavimus, dum essetis in ßruniia et in hoc sumus

J Johann Sobeslav (?) ; vgl. Nr. 86 und 112.
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hodie proposito, serviehdo domino nostro regi predicto, si obse-

quiorum nostrorum fuerit ei necessitas, non pro adipiscendo

aliquo honore, statu aut diviciis pluribus, sed solum ob hoc, ut

iuxta preceptum divinum et ut servemus ewangelice leccionia

doctrinas dulcissimas dominis nostris, dum valemus et possu-

mus, lideliter serviendo sub expensis eorum, cum testante ewan-

gelico nullus teneatur propi'iis stipendiis militare. Illustrem

personam etc.

105 (336).

Olomucensis conqueritur marchioni Moravie super quendavtj qui

plebanum submergere voluit, contra ipsum procedendo.

Illustris etc. Religiosus et honorab. vir d. abbas mona-

sterii in Sars, in causa quadam iudex a sede apost. delegatus,

misit quendam presbyterum nostre diocesis, mandans eidem,

ut virtute commissionis apostolice citaret Jo. de Let.^ ad res-

pondendum cuidam alteri sacerdoti de obiectis. Quem citantem

Jo. predictus de Let. violenta manu constringens et ligari con-

stituens ad aquas submergendum deduxit, licet nunc dicat, hoc

lusibus non seriöse fecisse, propter quod adversus eum proce-

dimus et procedemus inantea, donec sedi apostolice de tarn

scandalosis et grandibus eciam et incontemptibilibus iniuriis

satisiiat. Nam in nostra potestate non existit, ut illatas sedi

apostolice tam manifestas injurias auctoritate propria relaxe-

mus, sed illi servamus dimittendi aut vindicandi arbitrium, cui

huiusmodi tam grandes iniurie irrogate noscuntur. Nam si fa-

ceremus contrarium, iuste possemus non tam de negligencia

quam de perjuria reprehendi, sperantes de magnificencia vestra,

quod ita nostrum velitis honorem, quemadmodum nos parati

sumus in omnibus hiis laborare frequenter, que vestrum respi-

cjunt commodum et profectum. Deus omnipotens larga benedic-

cione vos in sanitate servet corporea etc. . .

.

106 (337).

Litera promocionis ad dncem Thessinensem.

Illustris etc. Petrum civem Ostrowie, fidelem nostrum,

domiuabili amicicie vestre affectu sincero committimus, rogan-

Hin 1

1 Vielleicht Letowicz.
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tes . . . quatenus eidem in suis negociis et agendis, que coram

vobis aut vestris pro necessitate sua nunc habebit disponere,

ad viam equitatis et iusticie amore nostri . . . promotivam et

favoiabilem dignemini pretendere voluntateni, nam id ipsum

Omnibus vestris fidelibus et subditis, dum et quocies casus

emergeret, procul dubio faceremus. Datum etc.

107 (338).

Litera compassionis nlterius mßrmantis vel langwentis.

Illustris etc. Relacione nobilis viri domini Drsslay de

. . . (sie!) sororii nostri nuper audita, quod vos reliquerit quadam
infirmitate langwentem, a cuius oppressione seu tedio vos deus

omnipotens ante pervencionem presencium de sui misericordia

liberasse dignetur, Nam sicud de vestra corporali sanitate

exultandi nobis semper emergit materia, sie et vobiscura, dum
infirmaraini, procul dubio letiferis doloribus sauciamur. Propter

quod dignetur magniiicencia vestra nos de statu felici infor-

mare quam breviter, ne longo expectacionis tedio langweamus.

Seimus etenim fidei et bonitatis vestre constanciam et tantam

in vobis invenimus et inveniemus cottidie, ut procul dubio

racio nostra discernat, quod similem amicum non habemus in

seculo, qui nobis dileccionis sue signalia semper ostendat alias

Osten derit operis in effectu. Datum etc.

108 (339).

Olomucensis petit magistrum milicie pro commendatore domns

Cremisirensis, ut eundem ab administracione predicte domus

liberet et dimittat.

Illustris princeps, venerabilis magister ordinis s. milicie

et domine graciose.' Habito respectu ad mores, vitam, litera-

nim studia et devocionera eximiam honorab. et religiosi viri

. .
.'^ commendatoris domus Cremisirensis, amici nostri dilecti,

valde et ex animo ei compatimur, quod animus eins ad studia

* Wohl Semovit Herzog von Teschen, Generalprior des Johanniter-Ordena

;

vgl. Nr. 28.

2 Wohl derselbe Bertoldns wie in Nr. 28.
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sacre leccionis dispositus temporalium curis in illa domo pau

pere adeo distrahitur, ut impediente pennria rebus non possit

vacare divinis. Et hoc nobis (sie! modo?) eum collateralem

et socium habere vellemus sibique talia de nostris officiis com-

mittere, que vestri ordinis gloriosam famam crga Christifideles

producerent et honorem. Quocirca lünstri Mag. V"' devoto animo

supplicamus precibus humilibus et devotis, quatenus prefatum

dominum ... ab administracione doraus Cremisirensis magnifi-

cencia vestra pie et benig-ne deliberet absolvere, si quoquo-

modo fieri poterit, ut nobis adhereat, qui honorem ordinis

affeccione sincera semper amplectimur, nee eius affectaremus

presenciam, nisi cordis nobis existeret, in persona ipsius totum

ordinem h onorare. Datum etc. . . .

109 (340).

Olomvcensis conqueritur de patracione rajnne seit spolüs suo

sallo illatis in honis ecclesie Olomucensis.

1va-m
I

Illustris magnifice princeps etc. Causa, pro qua excom-

municantur fratres de Welletin et eorum sequaces, nobilem

virum dom. Johannem de Me.' vasallum et fidelem nostruni

tota concernit, cuius super spoliis, rapinis et molestiis patratis

in bonis eius, que a nobis et ecclesia Olomucensi dependent

in feodum, equalis et congruens satisfaccio deberetur. Propter

quod nichil facere possumus in huiusmodi malefactorum mate-

ria, nisi antedicti viri nobilis nostri vasalli plenus consensua

accedat, cuius benivolenciam dicti malefici, periuri spoliatores,

captare deberent et faveremus eisdem, si quid pro se boni

possent aliquo modo reportare. Nam habita voluntate predicti

viri nobilis et eius ut premisimus pleno assensu, bona mentia

habitudine et affectu sincero ad honorem vestri, ad complacen-

dum magnificencie vestre, in quantum nos respicit, oranes, que

nobis et ecclesie nostre sunt illate, iniurias vellemus dimitterei

pariter et ofFensas, confidentes in domino, quod ob hoc, precipuel

cum solam agamus iusticiam, vestra (erga) nos amoris et pie-1

tatis aflfeccio nullomodo minuatur. Novit enim deus omnipotens,

qua intencione suppHci eius misericordiam pro vestris succes-

sibus deprecemur. Datum etc. . .

.

* Vielleicht Meilicz oder Mezifi^; vgl. Nr. 5.
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110 (341).

Olomncensis (scolaris) scrihit notario marcJn'onis, nt 'pro eo inter-

cedat coram marchione, qnateniis euni Uherare velit aliqva summa
pecimie de hospicio.

Gloria in excelsis etc. Quod ego indignus domini Olo-

mncensis Scolaris, nescio qnibus fortune blandiciis ad tante fni

dignitatis elevatus fastigium, ut magnifici raarchionis notarins

nominarer, qni nee scio literarum elementa sub debita ortho-

graphia pingente digito decenter conserere, nee legendi nee

certe intelligendi misterium invenire. Heu dolor, heu tristicia,

que ignorancie tenebrosa caligo, que infelicitatis pannositas,

que raentis alienacio, qualisve sensuum incarceracio me a tra-

mite grammatice doctrinacionis exulare coegit, qui nee Tullii

vidi codicem, nee inter viros illustris Industrie sum moratus.

Utinam apud eos cifre locum mei condicio vendicaret! Unde
michi talis presumpcio, quod mee parvitatis occasus Ser. mar-

chionalis dignitatis auroram nomen habende notarii obsequialiter

ausus est araplecti. Certe nulla possum excusacione subterfugere,

quin ad vestre discrecionis habundanciam rite confugiens in-

dignus Olomuc. Scolaris obediencia devota in aridum se pro-

sternat, qui cartas imperiales aliquandonudamanu tetigit et regine

rethorice virginale ingenium defloravit. Sed quid nitor diucius

calamo sulcare papirum et michi vestra impetrata venia de

premissis (sie!), seriosa precum instancia rogo humiliter et de-

vote, quatenus d. n. marchionem Moravie personaliter moneatis,

ut ad honorem sue magnificencie cum aliqua summa argenti me
dignetur de hospicio liberare, nam non est dubium, quin aurura

mentis et argentum lingwe dulcibus fame titulis in aures mul-

torum hominum resonabit. Custodiat vos etc. . . .

111 (342).

Olomncensis notificat snos prosperos successtis et habundanciam

diviciartmi, quas hahuit in Ytalia.

Salve festa dies toto venerabilis evo, qua gressus meos
versus felicem Ytaliam lineavi, felix itaque ista hora, qua ad

tantas divicias scandere didici ac sedem meam in altum ponere

non verebar, felix nimirum felicis temporis constellacio jovialis.
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quem tanta bonorum copia in Ytalia aspectu beatissimo deco-

ravit! Nara cum pridem gades Ytalie peitingissem, mox quasi

in aurea secula per portas intravi paradisi et poma aurea

undique recreverunt . . . Quapropter supplico, quatenus ad de-

ducendum gemmas, margaritas et alias res nobilissimas camelos,

spadones et dromedarios aliquos transmittatis, nam quibus

aurum rapit iuxta arbitrium voluntatis. Datum etc. . . .

112 (343).

Olomucensis intimat ciddam domine sanitatem oculornvi suoriim

et petit similiter sihi reintimari sanitatem etc.

Amantissima domina etc. Deus ab alto humilitatem meam
respiciens et raeis ut arbitror compaciens internis geraitibus,

post afflicciones innumeras, quas ab illo, qui Sobieslauum ^ se

nominat, multo iam tempore vehementer sustinui, descendit meam
innocenciam a j)redonum manibus liberare et animum cesareum

adeo facibus sui amoris accendit, ut omnimode iam disposuit,

quod hominibus meis restituerentur ablata, neque inimici rei-

publice ammodo presumant Olomucensem ecclesiam laniare.

Ego eciam in passionibus oculorum de die in diem adiutorio

dei convaleo et spero breviter primitive restitui sauitati. Inter

dominos marchiones Moravie iam ordinacione cesaris tractatus

habentur, quorum ordinem amicicie vestre intimare curabo,

dum fuerint auctore domino consumati. De statu vestro et

sanitate corporea cottidianas libenter novitates audirem, eo quod

ex hiis michi consurgeret leticia singularis, et peto, quod me,

dum et quocies nuncciorum copiam habere poteritis, dignemini

de vestris successibus, sanitate et statu multocies informare.

Datum etc. . .

.

113 (344).

Olomucensis conqueritur super nohilem Puschonem ctiidam amico

de offensa, quam intullt ecclesie ipsius.

Amice dilecte etc. Sicut de nobili viro Puschone, amico

vestro, racione multe et notabilis amicicie, quam sibi ostendi-

' Joliann Sobeslav, dritter Solin des Markgrafen Johann von Mähren; vgl.

Nr. 86. — Dieser Brief ist vielleiclit an die Frau von Cravar gerichtet,

wie Nr. 153.
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mus, nobis fnit omnis boni presumpcio, maioro displicencia

ofFensum ecclesie nostre a suis recepimus, quam si foret ab

aliis incognitis irrogata. Que cum valde sit enormis, non pos-

suraus nee volumus eam sub dissimulacione transire, sed ad-

versus auetores iniuriarum huiusmodi suffragante nobis iusticia

procedemus, rogantes altissimum, ut caram nobis personam

vestram in optata sanitate conservet etc. . . .

114 (345).

Olovnicensis episcopus ad mag. Hermannum pro scriptore.

Amice et frater carissime etc. Quemadmodum in libris

Ethicorum Aristotelis, prout vestre constat amicicie, pro edifi-

cacione nostra studere proponiraus, ita pro studiorum huius-

modi amminiculo questiones quasdam famosi cuiusdam magistri,

qui Biridanus dicitur, conscribere vellet nostre mentis affeccio,

sicut eciam eundem librum ab amantissimo nostro fratre domino

Theodrico Daraerow, cesaree majestatis notario/ mutuo pridem

recepimus, multum affectantes eiusdem libri expedicionem cele-

rem, ut et nostris in iioc satisfiat affectibus et librum predictum

eo velocius concessori predicto restituere valeamus. Idcirco

fraternam D. V. affectuoso studio et exacta diligencia petimus

et rogamus, quatenus amore nostri et sicut de intime vestre

fidei et benign! amoris indubia legalitate confidimus, aliquem

michi intelligentem clericum, qui legibilem textualem notulam

sciat scribere, quique breviaturas loyce et philosophie bene et

pertinenter cognoscat, nobis dignemini quantocius potestis diri-

gere, qui librum eundem nobis scribat et finiat in domo nostra

Modrzicz sub nostris provisionibus et expensis. Nam finito

eodem libro eidem clerico ita graciose providere intendimus

pro suis laboribus, ut vobis utique et nobis similiter ad gra-

ciarum accioftes debitas obligetur. Dei misericordia personam

vestram servet incolumen pro cultu theologie sanctissime tem-

pore diuturno. Datum etc. ...

> Als solcher 1372—1376 genannt, (Hnber, Reg. XLIV). Biridani (Buridan!)

magistri questiones super decem libris Ethicorum (MS. der k. k. Univ.-

Bibl. zu Prag).

Archiv. Bd. LXYIII. I. Hälfte.
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Olomucensis scrihit sorori sue compaciendo ei de dampnis,

que sustinuü in ammissione rerum et vestium etc.

Amantissima soror etc. Dampnis tuis, que sustinuisti tain

in ammissione rerum quam vestium, tibi, novit altissimus, animo

sincero compatiraur, sperantes in altissirai domini suavem raise-

rieordiam, quod ipse tibi in hiis futuris temporibus felicius

providebit. Sed amantissima soror, nuUum tibi feras timorem

nee ad verba te convertas loquencium, quoniam bona, que tibi

in... (sie!) commisimus, non auferemus a te vel tuo consorte,

nisi forte aliquando deliberaret vestrum propositum, ibidem non

velle ulterius demorari, neque domino Beneschio de B . . . (sie!),

aliam consolacionem dedimus de bonis eisdem, nisi in eum
eventum, ubi forsitan tu et tuus coniugalis, consangwineus noster,

non velletis ibidem in propriis personis ammodo residere, quod

tunc post recessum vestrum vellemus eidem d. Beneschio vide-

licet bona committere pro nostre duntaxat beneplacito volun-

tatis. Salvet et consoletur te virtus altissimi, ut esum et co-

mestionem carnium cum sanitate corporis in gaudio nunc ex-

pectes. Datum etc. . .

.

116 (347). d
Olomnc. petit quendam auditorem,^ ut homines evocatos remittat ad

officialem ipsius.

Dominabilis amice etc. Cum honorabilis vir d. Albertus,

prepositus Cremsirensis, certos homines et subditos nobilis viri

d. Ulrici de Bozcovicz ad vestrum auditorium propter causas

et raciones aliquas procuraverit evocari, cum tamen eidem apud

consistorium nostrum iusticia negata non fuerit et parati fui-

mus et sumus hodie, eidem preposito ministrare iusticiam super

Omnibus illis, que adversus antedictum nobilem duxerit pro-

ponenda, dileccionem vestram afFectuose petiraus et rogamus,

quatenus amore nostri et pro honore nostro dictas causas ad
|

officialem nostrum velitis remittere, ut cognoscat in eis, facientes

in hoc quemadmodum de vestra dileccione dudum gessimus

et continuo gerimus indubiam fiduciam etc. . . .

1 Wohl Auditor s. palacii; vgl. dazu Formel Nr. 98.
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117 (348).

Olormicensis petit ofßcialem ipsius, nt ad eum veniat, nliquas

causas termmafurus assumpto secum scolastico ibidem.

Domine officjalis,^ frater et amice carissime etc. Tot in-

cnmbunt michi novitates continuo, que ex magnis causis Olo-

iTiucensem concernunt ecclesiam, quibus remediari et obviare

non valeo absque vestro consilio special!. Propter quod arai-

cieie vestre supplico etc., quatenus assumpto vobis d. Petro

scolastico Olomuc. dimissis omnibus statim veniatis ad mei

presenciam, aliquo mecum mansurus tempore, donec tot et tantis

scandalis proinde possim de vestro consilio finem imponere sa-

lutarem, gratam in hoc michi et amiciciam ac benivolenciam

ostendentes. Causam, que est inter abbatem nostrum Trebi-

censem ab una et vos parte ab alia, auctore domino sine stre-

pitu seu jBgura judicii terminare volentes, amiciciam vestram

rogamus, ut circumducto termino, quem super instanti quarta

feria observare velletis, sitis apud nos sequenti feria quinta,

ut negocium auxiliante domino amicabili concordia terminetur.

Datum etc. . . .

118 (349).

Mandat vasallo suo, ut veniat ad curiam suam, ut sicut ecclesiam

ipsitis lacessivit, ita per satisfaccionem veniam petat.

Quia grandes iniurie, quibus nobilis vir Laczco de . .

.

(sie!), ecclesie nostre vasallus, nos et eandem lacessivit ecclesiam,

cum adversus ecclesiasticam libertatem patrate noscuntui*, ad

forum spirituale pertinent et non alias nisi debent censura

ecclesiastica terminari, nos eundem nobilem ex pastoralis be-

nignitatis officio gerentes in visceribus caritatis errori suo com-

patimur, fidelitati tue mandantes, ut eius accedens personalem

presenciam hortans eundem et sibi consulta bonitate pro parte

tui persuadens, quod ecclesiastice censure rigidiores non ex-

pectet Processus et, dum commoditas eidem aflfuerit, curiam

nostram visitet, nostram et ecclesie graciam satisfaccione previa

recepturus, alioquin procul dubio adversus eundem iuxta sa-

pientum consilia procedemus. Datum etc. . .

.

' Sanderns Rambow, archidiaconus Preroviensin, officialis episcopi Olomu-
censis (seit 1373); vgl. Einleitung und Nr. 202.

7*
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119 (350).

Intimat Petro notario, ut veniat ad eum cum omnibus rebus ipsiusl

et promütit sibi satisfacere pro labore.

Carissime Petre etc. Redeunte ab Ungai'ia domino Ale-

xandrino patriarcha ad mandatura domini mei cesaris utique

revertar ad Pragam, te, uxorem, Ulricum et rusticam ancillam

tuam, nee non patrem tuum, res et omnia supellectilia tua

mecura et ad meas expensas versus Moraviain feliciter in do-

mino conducturus, ita ut ammodo ibi remaneas non tantum sub

illis pactis et condicionibus, prout in aliis precedentibus meia

litteris tibi scripsi, sed sub ulteriore gracia, quam mens scri-

bentis clausam tenet compagine et calamus non expressit.

Propter quod carissime Petre dileccioni scribentis amici üdes

tua animo grato respondeat, ut sis in opere s. Jeronimi ' dili-

gencia fideli soUicitus, ut preter retribucionem divinam, quam
abinde ad preces gloriosi et beati Jeromini obtinebis indubie,

eeiam ego tibi obliger ad graciarum acciones perutiles, non

verbo tantum, quod vento pertransit, sed opere, quod coquinam

facit pingwescere in effectu reali, non quolibet inutili blan-

dimento.

120 (351).

Mandat familiari suo, ut gratanter suscipiat sororem ipsius,

ei tribuens necessaria tamquam, sibi.

Willelme etc. Dum amantissima soror nostra, consors d.

Henrici"^ nepotis nostri, ad te pervenerit, tunc eidem animo

hilari et promptissimis studiis omnia necessaria tribuas, sibi

tanta diligeucia, ac si presentes essemus, in omnibus serviturus,

sie ordinans, quod in camera nostra moretur propter bonitatem

et libertatem aeiis et quod Elizabeth cognata nostra sibi pla-

cere studeat in omnibus, sicut nostram diligit amiciciam con-

servare. Datum etc. . .

.

I

' Vgl. Nr. 67.

2 Vgl. Nr. 84. Ein anderer Henricns (de Drzebschicz) nepos Joliannis ep.

wird genannt im Codex Mor. XI, lU.
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121 (352).

Scribit tumbario, ut capellano regis Ungarie monstrare velit

reliquias sanctorum.

Dominabilis atnice etc. Honorab. viruin Ser. principis d.

regia Ungarie capellanum, ostensorem presencium, ad visitan-

duni sacras s. Sigismundi reliquias ^ magna quidem invitavit

devücio . . . committo amicicie vestre supplicans, quatenus eidera

alias eciam reliquias adeo placido et benigne vultu procuretis

ostendi, ut qui unum duntaxat sanctum visitaturus advenerat,

se de multis aliis consolacionem accipere glorietur, gratam in

hoc niichi . . . complacenciam facientes etc. . .

.

122 (353).

Sc7'ibit consangwineo suo narrando, quaUter d. marcldo secum

benigne condusit et petit, ut ad eum veniat.

Consangwinee carissime etc. Illustris d. Moravie marchio

super Omnibus negociis nostris adeo benigne et iuxta omnem

voluntatem nostram nobiscum conclusit, ut habeamus eidem in

perpetuum regraciari tamquam nostro domino gracioso. Ideo

bonum habeatis animum et ad nos cum nostra consangwinea de

8 . . . sicut recessistis, quam primum poteritis in Mod(ricz) ve-

niatis, ut eciam ibidem vobiscum de singulis melius dispona-

mus. Datum etc. ...

123 (354).

Scribit cuidam nobili, ut homines captivos sui vasalli emittat

liberos.

Nobilis vir amice carissime etc. Sicut ab inicio adventus

nostri ad nostram Olomuc. ecclesiam semper vos amicum no-

strum et fautorem invenimus eciam ea sinceritate et benivolen-

cia, cui vix possit similis reperiri, sie adhuc speramus in-

dubie, quod erga nos et ecclesiam nostram Olomucensem vestra

non sit affeccio in aliquo diminuta. Propter quod animo securo

' Der Besuch der heil. Reliquien ia Olmütz scheint zahlreich gewesen zu

sein; vgl. auch die Erwähnung in Nr. 30. — Codex Mor. X, 201.
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nobilitatem vestram aggredimur, amiciciam vestram . . . i'ogantes,

quatenus hoinines dilecti vasalli et fidelis nostri Manf ... (?)

quos in proprietate ipsorum dimittatis liberos (sie!). Nam si

quid erga vos quovis modo displicenter factum esse probabitur,

vobis absque impedimento seu dilacione erga predictum vasal-

lum nostrum providebimus de iusticia copiose nobilitati vestre

in hac materia libertatis ecclesiastice benigne disponere et

nobis per vestras literas respondere. Datum etc. . . .

124 (355).

Regraciatur cuidam de intimacione obitus Wratislaviensis

eplscopi et petit, ut ad eum veniat.

Amice et fidelis dilecte etc. Super intimata nobis lega-

cione de obitu Wratislaviensis episcopi,* cuius animam deus

etc. graciarum multimodas referimus acciones, rogantes amici-

ciam vestram, quatenus die sacrato pasche pertransacto, dum
vos continget lUustris principis domini nostri marchionis Mo-

ravie adire presenciam, eciam ad nos in Mod(ricz) velitis ve-

nire et super necessitatibus ecclesie vobiscum veluti amico et

fideli Olorauc. ecclesie lacius conferemus et vestra participe-

mus consilia pro ipsius ecclesie commodis et honore. Datum etc

125 (356/7).

Canonico, ut summam pecunie det cuidam et aliam pro singvMs

. necessitatibus ad consiliuni officialis conservet.

Carissime frater etc. Si cives nostri Chremsirenses vel

alii nostri fideles nobis et terre nostre cum illo raptore Mar-

tino salutarem iinem imponant, gratum nobis prestarent obse-

quium, cuius vellemus perpetuo tempore recordari, unde ad

providendum tante malicie ipsos inspiciendo quancunque pecu-

niam pro vestris viribus animetis (sie! mutuetis?). Moysnerio

dimittatis septuaginta flor. et recipite pro nobis triginta racione

anulorum, quos nobis de Wrat. deportastis. Habeatis eciam

ad singulas necessitates fratris nostri d. officialis consilia, qui

' Bischof Przeczlaw von Breslau starb am 6. April 1376; vgl. Nr. 35.
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sine dubio ad requisicionem vestram fideli studio laborabit.

Datum etc

126 (358).

Petit decanum s. Nicolai, ut assignaret domum ipsius circa

s. Thomam d. Theodrico ad guhernandum.

Doniine decane s. Nicolai, amice etc. Si d. episcopus

Wormacensis non intravit domum nostram ad s. Thomam et

(si) dispositus fuerit, eam, sicut alias significavit vestra frater-

nitas, introire, tunc assignetis eam honorab. viro d. Theodrico,

canonico ecclesie omniura sanctorum in Castro Pragensi, cui

gubernacionem eius totam commisimus et magis contenti su-

mus de ipso quam de ceteris, eo quod familiärem eius habemus

noticiam cunctis temporibus retioactis. Datum etc. . .

.

127 (359).

Scrihit juratis et communitati Ostravie,^ ut non sit eis gravis

solucio herne presentis.

Fideles dilecti etc. Propter multiplicia nobis nunc immi-

nencia debitorum onera, que non ex nostra sed procuratorum

nostrorum dampnabili negligencia nostra camera subintravit,

multis indigentes fideliura nostrorum subsidiis, iidelitatem ve-

stram hortamur in domino, ut non sit vobis gravis berne pre-

sentis solucio, eo quod auctore domino succedenti tempore

nostra deliberacio rite disponet, graciosara vobis et universitati

vestre fieri recompensam. Nam sicut dominus de quiete sub-

ditorum divini precepti virtute omni tempore cogitare tenetur,

sie procul dubio subiecti fideles, dum manifesta illud poscit

necessitas, obligantur ex debito, graciosi domini sui incommoda

supportare. Ita enim servitur altissimo, dum se mutuis affectibus

subditorum humilitas et favorabilis domini gracia prosequitur.

Datum etc. . .

.

128 (360).

Missio histrtonum seit figellatorum propter solempnitate7n nup-

ciarum.

De solempnitate nupciarum, que nuper in Chremsir de per-

sona carissime consangwinee nostre Cläre celebrate sunt, mitti-

1 Mährisch-Ostrau, bischöfliche Stadt. Wolny, Mähren I, 182,
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mus vobis P. figellatorem et Jo.^ ludentem in ala Boeiuica,

familiäres commensales et domesticos nostros, ostensores no-

strorum, qui, de vobis confidimus, vestro munere consolentur.

Datum etc. . .

.

129 (361).

Preposito Chremsirensi mif.tit pulchram literam.

Amice et frater carissime etc. Non in vanum inter virös

docentes grammaticam hunc versum produxit antiquitas : ,Arbor

per primum nequaquam corruit ictum.' Idcirco domine Alberte

vos, quem deus omnipotens multa stabilivit prudencia, non de-

speretis in hoc, si prima fronte, rebus nondum decoctis et in

sua cruditate manentibus, sie respondit nostrum capitulum, nam
duodecim sunt höre diei, sicut testatur altissimus, quibus talis

forcius et melius maturata materia ad voluntatem vestram for-

mam specifice inpressionis accipiet et pro vestra gloria nostre

sollicite et fidelis interposicionis accedente sufFragio concludetur,

pedes vero uti cervorum tibias confortet dominus et carnem

vestram reviviscere faciat ut aquile volitantis.

1

130 (362).

Mandat cuidam, ut faciat notarium ipsius ad eitm venire ci

lihris scriptis.

Satis admiramur, quod sit impedimentum, cuius virtute

Jo. scriptor noster librum s. Jeronimi nobis tarn diuturno tem-

pore« duxit prorogandum. Unde mandamus tibi, quod tu eius-

dem nostri scriptoris accedens presenciam sibi dicas, quod

librum eundem una cum exemplari nobis portet in . . . (sie!)

statim presentibus intellectis, quia similiter indigemus eiusdem

nostri scriptoris presencia pro illuminandis eciam aliis quibus-

dam nostris scripturis, ita ut sit conveniens, quod subito et

quantocius poterit ad nos venire festinet, eciam propter duces

Austrie, quibus librum eundem dudum utique transmittere de-

beamus. Datum etc. . .

.

I

' Philippus uad Jesco; vgl. Nr. 187.
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131 (363).

Miindat cuidani, ut propter multas varietates castrum custodiatur

et turrim faciat assignari d. Hechtoni) ne suhiaceat periculis

et ruine.

Domine Gerharde, iidelis dilecte etc. Sicut ad presens

propter multas varietates, que fiunt in terra Moravie, necesaa-

riura foret, castrum Moraw i custodiri perpensius, prout ab

amicis et fautoribus nostris informacionem accepimus singularem,

ita refert nobis d. Hechto, in Moravv burgravius, quod vos

turrim illam, quam vobis in Moraw vicinam liabitacioni vestre

de speciali gracia concessimus, clauseritis aliquibus rebus ve-

stris ibidem dimissis custodiam dimittendo (dieses durchstrichen,

dafür: adhibendo). Unde vos hortamur et petimus, quatenus

misso ibidem aliquo nunccio vestro, qui res vestras alibi repo-

nat, turrim ipsam d. Hechtoni sine difficultate qualibet assigne-

tis, ne propter modicam substanciam vestram castrum ipsum

subiaceat periculis et ruine. Datum etc. . . .

132 (364).

Petit prepositum et canonicos Olomuc, ut disponere velint, quod

decanus cum duobus canonicis assumpto secum suffraganeo veniant

ad consecrandum altaria d. marchionis.

Amantissimi fratres etc. Quia nunc Illustris et magnif.

princeps d. Judocus marchio misso ad nostri presenciam no-

bili viro Hechtone de Rossicz rogavit instanter, ut altaria sua

in Castro suo Spillemberg, que in meliorem situm iam sunt

translocata hincinde, de novo consecrare vellemus instanti

proxime dominica nunc futura, nos ad obtinendum favorem

eins pro bono statu nostro et vestro, nostro communi, libenter

nobis hunc laborem assumere volumus, ut in posterum quevis

ecclesie nostre communis negocia prosperis in domino profec-

tibus dirigantur. Idcirco dileccionem vestram afFectuose roga-

raus, quatenus ita velitis disponere, quod d. decanus Olomuc.

ecclesie nostre cum uno aut duobus d. canonicis, fratribus no-

stris, assumptis secum mitra, baculo pastorali et libro, ad nos

' Vgl. Nr. 100. Gerhard de Meraw und Hechto, vgl. Codex Mor. X, 239;

XI, 131.
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in Modricz veniant, eciam recepto cum eis suflfraganeo nostro,*!

ut sint in Modricz sabbato proximo ad meridiem constituti.j

Datum etc....

133 (365).

Cuidam, ut sihi mentem suam declaret, si prepositus ipsius debeat

inimicicias formidarej quia velit de remedio providere.

Fidelis dilecte etc. Speramus, quod ad literas nostras,}

quas tibi pro hon. viro d. Friderico preposito Olomucensi de-

liberacio nostra transmisit, nobis . . . distincte et congrue re-

sponderes. Et quia negligencia tua illud obmisisse cognoscitur,

fidelitatem tuam ex novo requirimus et liortamur, quatenus

nobis mentem tuam declares, ut aperte possimus agnoscere,

si antedictus prepositus tuas aut tuorum debeat inimicicias for-

midare, alioquin cogitabimus eidem tamquam fratri et familiaril

nostro sufFragante iusticia de oportuno remedio providere.

134 (366).

Amico suo, nt procuret flor. centum cuidam canonico propter

jpromocionem ecclesie Wratislaviensis.

Carissime frater etc. Si honorab. vir d. Jo. Olomucensis

canonicus, frater noster carissimus, in presenti materia promo-

cionis nostre ad Wratislaviensem ecclesiam pecuniis indigerit,

placeat frat. vestre, centum flor. auri apud quoscunque merca-

tores conquirere, quos ad manus vestras apud Leut.2 vicinuni

nostrum in Maiori civitate Pragensi reponemus indubie statim

presenti nostro nunccio redeunte. Rogamus eciam, ut in pre-

senti materia nobis illam fidem ei'ga dominum nostrum com-

munem velitis ostendere, quas erga vos ab experiencia didi-

cistis, qui nunquam aliquo tempore vestris defecimus commodis

aut honori. Datum etc. . .

.

135 (367).

Ad amicum, ut expediat causam cuiusdam virginis.^

> Vgl. Nr. 87.

' Leutlinus; vgl. Nr. 195.

3 Enthält nichts Bemerkenswerthes.

107

136 (368).

Preposito Brunnensi, congaudendo sibi de adventu ipstus

et corporis sanitate.

Brunnensis prepositi felix adventus scribentis animi men-

tem letificat, nara sanitas prepositi . . . letum quidem scribentem

coustituit, letiorem vero, qiiod sit indulgenciarum thezauro di-

tatus a sacris reliquiis, letissimum, quod cum eodem araplius

debeat in potacione marcialis cervisie delectari etc. . . .

137 (369).

Intimat cuidam, quod disposicionis materiam velit terminare inter

partes, ipsis terminum statuendo finalem.

Fidelis amantissime etc. Materia disposicionis inter te ab

una et notarium d. Jodoci marchionis Moravie ab alia longiore

tractatu alias tractu indiget, quam ut ita breviter decidatur.

Idcirco terminum nobis deliberacionis accepimus usque ad do-

minicam Invocavit venturam proxime, nam item in Modricz

esse proponimus, ut auditis intencionibus ambarum parcium

justa deliberacione previa . . . talem materiam pro utriusque

partis honore et commodo congrue liniremus etc. . . .

138 (370).

Promovet quendam amicum, qui inpignoratus extitit propter

negligenciam non paricionis.

Nobilis vir amice etc. Ex amicicia veteri et dudum iam

antiquata noticia nobilitatem vestram eo sinceriore conatu ad

presens aggredimur, quo vos in conversacione preterita semper

aggnovimus virtuosum. Cum dilectus nobis Henricus de (Al-

berendorf?),' consangwineus noster, propter neglecta nobis ser-

vicia, quod in persona propria legitimis causis obstantibus Inter-

esse non potuit, inpignoratus extiterit et vestro favore indigeat,

quemadmodum nobis hoc per suas literas nuncciavit, idcirco

amiciciam vestram . . . rogamus et petimus, quatenus de hac

' Vgl. Nr. 84.
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negligencia supersedere velitis ad presens et euiu iudempnem

dimittere, ut nostras preces sibi profuisse cognoscat etc. .

139 (371).

Scribit preposito Brunnensi excusando se de quibusdam.

Reverende etc. Statim audito nobis gratissimo adventu]

vestro intrassemus libenter civitatem Brunnenseni, ut amabili

nobjs semper vobiscum accepto colloquio potiremur, quando

autem illud dimittimus et ' eciam diraittere intendimus, causa

nobis non tantum probabiliter sed admonstrative concludens,

ne videlicet vobis in aule Imperialis penetralibus erudito que-

vis oriatur suspicio, quod hac fortassis intencione ingrederemur

locum predictum, ut nostris in domo propria caveremus ex-

pensis^ tamquam nobis grave existeret, Rev. personam vestram

et ceteros aulicos ad honorem cesareum receptare, a quo etj

cuius presidio in honore stamus et vivimus, ut inter personam!

vestram et humilitatem nostram nulla sit cuiuslibet rei divisio,

sed communia sint omnia, que utrobique in domino possidemus.

Datum etc. . . .

140 (372).

Scribit priori Brunnensi lieremitaram de prosperis siiccessibus ini

peregrinacione d. marchionis et petit, ut sit soUicitus, quod literei

debitorum sigiUo ipsius marchionis sigillentur.

Audivimus, quod illustris etc. princeps d. Jodocus mar-

chio etc. a peregrinacione sua, quam ad honorem b. virginisj

versus Cellas^ inceperat, iam auctore deo redierit cum pro-

speritate maxima, quam, ut oppinamur, impetravit a virgine

matre dei, ut tot predones totque insignes latrones in reditu

8U0 captivaverit, quorum partem iudicavit actenus et ceteros

velud amator iusticie condignis sibi cruciatibus iudicabit, quod

sanus rediret. Super quibus omnibus devotas gracias agimus

. . . amiciciam vestram affectuose rogantes, quatenus amore

nostri . . . vestra sollicitudo ad hoc dignetur iutendere, quod

litere debitorum, quas vobis assignavimus, antedicti domini

' Wohl Mariazell in Steiermark.
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nostri marchionis roborentur si^illo sub eo modo, prout a nobis

recessistis de Melicz (Meylicz?), et proposita sibi intencione

nostra nobis mentem eins rescribite, ut secundum hoc, quod

nobis scripsistis, nos possimns dirigere. Nam si litere per

quancunque negligenciam eins sigillo roborari non possent, ne-

eessitas nobis incuraberit, ipsum cum literis veteribus ammo-
neri, neque speramus, quod talis dominus noster, cui tanta

devocione servimus, nobis in hiis, in quibus iuste tenetur, de-

ficiat, cum ab eo meritis nostris exigentibus non tantum iusti-

eiam sed uberem graciam expeetamus. Deus sanum et incolu-

mem servet ... et ad religiosi viri domini Luthoraislensis

prioris instanciam ad promocionem edificiorum Luthomissl. ce-

nobii consueta diligencia laboretis etc. . .

.

141 (373).

Intimat fratrihus heremiiarum, quod d. marchio debeat eis loqui

de incorporacione parochialis ecclesie in Stanazow.

Carissimi fratres etc. Illustris etc. princeps d. n. Jodocus

marchio Moravie loquetur vobiscum ad presens super incorpora-

cione cuiusdam ecclesie parochialis in Stanazow ^ nostre diocesis

et valde sibi cordi est et multum desiderat pro salutari reraedio

sui genitoris talia consumare. Ideoque sitis providi et bene

prospicientes in hoc negocio, ut faciendo voluntatem ipsius do-

mini etiam vestra negociacio utiliter et pro vestris commodis

terminetur. Credo etenim, quod voluntas eius sit ad nos omnes

et ecciesiam longo nunc benignior, quam fuerit temporibus re-

troactis. Sanos vos etc. ...

142 (374).

Sci'ibit marchioni ostendens se paratum accipere jjreces ipsius et

consulendo, ut aggrediatur Olonmc. capituhim.

Superillustris etc. In materia incorporacionis ecclesie in

Stanazow '^ nostre Olomucensis diocesis, ad quam nunc inten-

dit vestra Sublimitas, nostra intencio preces vestras velud domi-

* Stonafov (Rtannern)?

2 Vgl. Nr. 141.
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nantis accepit imperia parati, auctore domino in noc et aina

quibuslibet vestram promovere et prosequi voluntatem, consu

lentes nichilominus dominacioni vestre, ut bono et suavi modo
aggrediamini Olomucense capitulura et ipsius captet benivolen-

ciam inspirata vobis divinitus una discrecio, ita quod eorum

habeatur consensus similiter, sine quibus res ipsa non poterit

quovis eciam aliunde quesito ingenio consumari. Illustrem per-

sonam vestram sanam . . . altissimus conservare dignetur et

animum magnifici principis confortare Judoci, ut ab orea Christi-

fidelium predones exterminet veluti silicem et urticam et s.

Cristinus pulset super utroque, ut et vitam dominant! nuncciet

et pravis raptoribus non solum exterminium sed mortem pro-

curet ea quam sibi concessit altissimus bonitate. Datum etc.

.

143 (375).

Donat alteri episcopo potestatem et anctoriiatem in diversis

casihvs contingentibns ivxta consecracionem div. evkaristie etc.

absolvendi.

Reverendissimo etc. d. Alberto Luthomisslensi episcopo,

amico suo carissimo, Johannes dei gracia Olomuc. ecclesie

episcopus salutem etc. In casu presenti, qui per negligenciam

quandam ex effusione aliquarum guttarum calicis post conse-

cracionem divine eukaristie in vestri presencia devenisse refer-

tur, et in omnibus casibus consimilibus, quocies eosdem qiia-

vis negligencia in domo vestra devenire contingeret, vobis animo

deliberato et de certa nostra sciencia plenam potestatem et

auctoritatem largimur, tarn apud celebrantes quam apud cleri-

cos ministrantes altari dispensandi, absolvendi et eisdem salu-

tares penitencias iuxta qualitatem excessiium iniungendi et alia

quevis et singula faciendi, que circa talia necessaria fuerint

seu quomodolibet oportuna, presencium etc. . . .

144 (376). 4
Excusat se coram marchione, quod propter infii'mitatem ocidorum

ad eum venire non posset.

Illustris etc. Oculorum meorum infirmitatera et eam quam

longo tempore sustinui odiosam molestiam ex solius frigoris
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austeritate contraxi, dum de Praga recedena in tanto intentis-

sinio frigore perg-erera, ut hodie paciar, neque sperem ab hac

infirmitate nisi tractii temporis et sub bona custodia liberari.

Propter quod non invertat michi dominacio vestra, si ad presens

coram presencia vestra comparere non possim, quoniara illud

eftieit inevitabilis necessitas non voluntas. Datum etc. . .

.

145 (377).

Priori, ut sif sollicitus, quod negocio ßnis imponatur.

Domine prior etc. Rogamus et mittimus vobis ingrossatam

literara, que nobis a Brunnensi civitate debetur, rogantes ami-

ciciam vestram, ut idem sollicitetis negocium, quod finis im-

ponatur eidem, nobis significantes successus materie, ut secundura

hoc nostram negociacionem dirigamus. Datum etc. . .

.

146 (378).

Notificat cuidam, quod liferas ipsius gratus recepit et petit,

ut veniat propria in persona

J

147 (379).

Mittit Uteras principis amico cuidam,, petens, ut desiderium tanti

principis exequi valeat etc.

Carissime frater^ etc. Literas illustris etc. principis d.

Johannis, Opavie et Ratiborensis ducis et compatris ac amici

nostri carissimi, nuper accepimus, quas non exemplatas vel

transsumptas sed in propria sua figura et forma, prout nobis

destinate sunt, transmittimus presentibus interclusis, amiciciam

vestram rogantes attente, quatenus amore nostri desiderium

tanti principis et tam grandis amici nostri ita velitis prosequi,

prout in suis literis invenietis expressum, nam sibi rescripsimus

per nostras literas speciales, quod vos de talibus clericis faciet(is)

tam suis civibus quam aliis expeditam iusticiam, propter quod

1 Enthält nichts Bemerkenswerthea.

2 Bischöflicher Official (?).
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non Sit nobis dubiuiTi, quin mens vestra parata consistat,

debitum iusticie ministrare etc. . . .

148 (380).

Scribit j)rocnraiori in Romana curia., nt sibi impefraret

conservatorium etc.

Amice carissime etc. Quemadmodum alias, dum essetis

nobiscum in Cremsir, amiciciam vestram rogavimus, ut de ob

tinendo nobis conservatorio a sede apostolica diligenciam habe-

retis, sie et iterum dileccionem vestram petimus, quatenus ob

amorem nostri et sicut de vestra bonitate confidimus, idem con-

servatorium nobis quantocius fieri poterit sollerti studio et in ea

bona forma, prout discrecioni vestre expedire videbitur, im-,

petrare velitis, nam eodem, prout in Cremsir informacionenii

accepistis a nobis, multipliciter indigemus. Scribimus eciam de

hoc domino Florentino,' domino Gebennensi, doraino camerario

pape et Franc. Bo . . . (?) prothonotario, ut ad requisicionem

vestram ad obtinendum quod petimus promotivam erga idem

negocium dignentur nobis ostendere voluntatem. Non tedeat

vos de laboribus etc. ...

d149 (381).

Archiepiscopo Fragend congaudendo de convalescencia ipsius etc,

Reverendissime etc. Quemadmodum relacio nobilis e|

honorab. viri d. Potbonis de Potenstein, archidiaconi Pragensis,

fratris et amici mei dilecti, mentera meam magnis affecit do«i

loribus, dum debilitatem vestram michi referret ... sie con-«

festim carissime persone vestre leta convalescencia tantis gau-t

diis . . . animus raeus refloruit, ut nescire possim, plus ne in

adversis tristis, an in prosperis fuerim gandiosus, quoniam ia

vita vestra salus mea et felicitas . . . condependet. Commisi

eciam fratri meo prefato . . . Dominacioni vestre dicenda, supen

quibus a me plenara informacionem accepit, supplicans . .
.,

qua-

tenus eundem fratrem et amicum sincerum in hiis, que meo

1 Vgl. Nr. 93.

» Als solcher 1369—1378 genannt (Tomek, Praha V, 116).
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nomine D. V. proponenda dtixerit, audiro quidem pacienter et

exaiidire velit etc. ...

150 (3H2).

dcviJnf. priori Jirimiumsi, nf informet manfem jyrincipis, ut ßnem
in factis ipsius episcojn imponat.

Honorabilis etc. d. prior Brunnensis ordinis fr. heremitarum

8. Aug-ustini. . , . Multipharia missione domini et fratris Bern-

liardi, lectoris familiaris domestici nostri, plurimas in factis

nostris placidas quidem et fini sperato propinquas responsiones

habuimus, nondum tarnen Ser. princeps d. n. marchio in ista

materia ita conclusit, ut possimus in rerum ipsarum, quas hodie

cernimus, effectibus contentari, licet eiusdem domini nostri,

quem diligimus, transmisse nobis promissionum et securitatum

litere, quas in thauris (sie! thesaiiris?) nostris posuimus, aliud

protestentur. Induat ipse prior Brunnensis non tam beati Au-

gustini exteriorem corporalem Labitum quam religionis obser-

vanciam, ut voto spirituali testetur, quod gerit in habitu et

principis meutern informet, ut amico finem imponat quam bre-

vius. Quam etenim graciam exteri sperabunt a principe, si

iusticiam consequi non valeat in amiciciam computatus.

151 (383).

Procuratori in urbe Roviana pro quodam plehano etc.

Amice carissime etc. Religiosus et honorab. vir d. Dlu-

liomil, rector ecclesie parochialis oppidi Cwittavie Olomucensis

nostre diocesis, ostensor presencium, familiaris secretarius et

devotus noster carissiraus, curiam Romanam ingreditur pro ali-

quibus suis disponendis negociis, de quibus, que sint aut qualia,

ipse vos informabit distinctius articulo vive vocis, quem amicicie

vestre . . . commendamus, quatenus eidem super hiis omnibus

. . . benignam velitis ostendere voluntatem etc. . . .

152 (384).

Ad cardinafem pro pod^m Dluhomilo.

Archiv. Bd. LXVIII. I. Hälfte. 8
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153 (385).

ScHhit domine de Cvawar respo^idendo super parficipaciom

excommimicatorum, de ahsolucione volens providere.

Nobilis domina etc. Literas vestras animo grato valde

accepimus, eo quidem graciosius, quo spectabilis viri domini

Wen(ceslai) ^ vestri coniugis coram nobis personam animo pro-

sequirnur graciori. Et super eorum tenoribus nobilitati vestre

ita duximus respondendum, quod cum due sint participaciones

excommunicatorum, quibus communicavit vestra nobilitas, eorum

videlicet, qui ab officiali Pragensi exeommunicati noscuntur,

et eorum, quos jurisdiccio nostri officialis astrinxit, ideo super

illis, quos officialis Pragensis tenet sentencia, sit judex superior,

nihil valemus agere, de hiis vero, qui judiciorum nostrorum

sentenciis involuti sunt actenus, libenter super absolucione vestra

de habito cum eis participio potestatem nostram concedere ei

quem eligitis capellano, dum tamen ad nos idem in persona

propria veniat, huiusmodi potestatis literas accepturus. De lepra

vero, super qua nobis scripsit vestra nobilitas, ad presens nichil

respondere volumus absque consultacione illorum, qui senciunt

in jure canonico, quoniam ista res matrimonii sacramentum

respiciens non precipitanter difiniri poterit, sed tractu atque

deliberacione indiget consilii sanioris. Provideat eciam maritus

vester et vos similiter, ne cum excommunicatis ista participa-

cio tanta negligencia fiat ammodo in contemptum clavium ec-

clesie, quoniam deus vindex est etc. . .

.

154 (386). I
masMandat ptdici Mutinensi, ut assignet famiUari ipsivs pecunias

pro suffragio temporibus depntatis.

Rudolfe judex Mutensis civitatis, sororie dilecte.'' Quia

discretus vir magister Erardus, familiaris noster domesticus,

ostensor presencium, ad Studium Pragense revertitur, ibidem

tractu temporis auctore domino in artibus magistrandus, ideo-
|

que, ut consumacioni sui honoris intendere valeat, committimus

' Venceslaus <le Cr.ivar; vfr\. Codox Mor. X niul XI.

2 Vgl. Nr. 51.
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tibi et volumiis pvosentihua seriöse, quatenua eidem nostro fa-

iniliari duas soxagenas grossorum in proximo festo a. Georgii

• ^t duas similiter in festo s. Galli tunc sequenti ... de nostris

rc^dditibua ville Tucliow in preftita civitate Pragensi sine impedi-

niento et dilacione dare et solvere debeas, nam te de huius-

modi pecuniia, dum eaa ita persolveris, tempore reddende ra-

cionis quittum et absolutum penitus nuncciamus, presentibus

dniitaxnt septennio duraturis. Datum etc. . .

.

155 (387).

Roqafy nt terminus prolongetvr cuidam. civi citato, ne pi'ivetnr in